PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            10.03.2006                                                58-П

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Во исполнение постановлений Правительства Астраханской области от 13.02.2006 № 35-П «О комплексной целевой программе «Профилактика правонарушений в Астраханской области на 2006-2009 годы» и от 30.05.2005 № 105-П «О координационных органах при Правительстве Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при Правительстве Астраханской области межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.

2. Утвердить Положение о межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений и ее состав (прилагаются).

3. Агентству по печати и информационным коммуникациям Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор   Астраханской   области                                             А.А. Жилкин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства

Астраханской области

от 10.03.2006  № 58-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

1.Общие положения

1.1. Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (далее - комиссия) определяет правовой статус и порядок деятельности комиссии.

1.2. Комиссия является координационным органом при Правительстве Астраханской области, обеспечивающим согласованные действия заинтересованных исполнительных органов государственной власти Астраханской области, органов местного самоуправления по профилактике правонарушений в Астраханской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями  Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Астраханской области, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия формируется на представительной основе. В состав комиссии включаются представители соответствующих исполнительных органов  государственной власти Астраханской области и  по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих борьбу с преступностью, органов местного самоуправления, а также организаций и учреждений, общественных объединений, ученые, специалисты и общественные деятели. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах и принимают личное участие в их заседаниях без права замены.

1.5. Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением Правительства Астраханской области.

2. Основные задачи  и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- определение приоритетных направлений профилактики правонарушений в Астраханской области;

- анализ информации о состоянии работы по профилактике правонарушений на территории Астраханской области;

- изучение основных направлений профилактики правонарушений и принятие решений.

2.2. Для реализации возложенных задач комиссия осуществляет следующие функции:

- разрабатывает  предложения по координации деятельности и осуществлению взаимодействия Правительства Астраханской области с исполнительными органами государственной власти области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений;

- готовит предложения и рекомендации по вопросам профилактики правонарушений Правительству Астраханской области для принятия решений;

- рассматривает другие вопросы, связанные с организационными мероприятиями по профилактике правонарушений, по решению Правительства Астраханской области.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, ответственного секретаря и членов комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

3.3. Членами комиссии могут быть представители соответствующих  исполнительных органов государственной власти области, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений, ученые, специалисты и общественные деятели.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти  Астраханской области, органов местного самоуправления и организаций по вопросам профилактики правонарушений;

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи с заинтересованными ведомствами, учреждениями, организациями  по проблемам профилактики правонарушений;

- привлекать в установленном порядке к работе комиссии специалистов в сфере профилактики правонарушений.

4.4. На заседания комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти  Астраханской области, органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий и учреждений, религиозных и научных организаций,  ученые, специалисты и общественные деятели.

4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.6. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь комиссии. При необходимости на основании решения комиссии принимаются постановления и распоряжения Правительства Астраханской области.

4.7. При комиссии могут создаваться рабочие группы для решения вопросов профилактики правонарушений. Состав рабочих групп утверждается комиссией. В состав этих групп могут включаться представители соответствующих исполнительных органов государственной власти Астраханской области и по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и учреждений различных форм собственности, общественных, религиозных и научных организаций.

4.8. Порядок и план работы рабочих групп утверждаются их руководителями в соответствии с планом работы комиссии.

4.9. Ответственный секретарь комиссии:

- обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии, проекта повестки дня его заседания, организует подготовку материалов к заседаниям комиссии, а также проектов соответствующих решений;

- информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами;

- оформляет протоколы заседаний комиссии;

- исполняет иные поручения председателя комиссии.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением по работе с воинскими формированиями и правоохранительными органами администрации Губернатора Астраханской области совместно с управлением внутренних дел Астраханской области.

5. Права членов комиссии

Члены комиссии имеют право:

- принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии;

- получать информацию от председателя и ответственного секретаря комиссии по вопросам повестки дня заседания комиссии;

- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде, если не представляется возможным принять участие в заседании комиссии.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

6. Заключительные положения

Реорганизация и упразднение комиссии осуществляются постановлением Правительства Астраханской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

Верно:

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Правительства

Астраханской области

от 10.03.2006  № 58-П
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Маркелов К.А.

	- вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области (председатель комиссии)

	Лукьяненко Е.А.

	- заместитель председателя Правительства Астраханской области по социальной политике (заместитель председателя комиссии)

	Тапилин А.А.

	- начальник УВД Астраханской области (заместитель председателя комиссии) (по согласованию)

	Воронин А.В.
	- начальник отдела профилактики правонарушений управления по организации работы участковых уполномоченных милиции и предупреждению правонарушений несовершеннолетних милиции общественной безопасности УВД Астраханской области, ответственный секретарь комиссии  (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Аракелян В.А.

	- консультант Губернатора Астраханской области, председатель общественного совета при Губернаторе Астраханской области

	Арефьев Н.В.

	-  руководитель Астраханского регионального отделения Коммунистической партии Российской Федерации (по согласованию)

	Афанасьева Н.А.
	- депутат Государственной Думы Астраханской области, председатель комитета по социальной политике Государственной Думы Астраханской области (по согласованию)

	Боженов С.А.
	- мэр г.Астрахани (по согласованию)

	Василенко О.Н.
	- председатель Астраханского областного суда (по согласованию)

	Вахромов В.Н

	- руководитель Астраханского регионального отделения политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Винокуров Я.Я.

	-  заместитель Председателя Государственной Думы Астраханской области (по согласованию)

	Володин Э.М.

	- министр социального развития и труда Астраханской области

	Гончаров В.В.

	- командир в/ч 2349 (пограничный отряд) (по согласованию)

	Гутман В.А.
	- министр образования и науки Астраханской области

	Данилов А.М.

	- начальник управления Федеральной государственной службы занятости населения по Астраханской области (по согласованию)

	Дуганов П.И.

	- начальник управления ФСКН России по Астраханской области (по согласованию)

	Жигин А.О.

	- начальник главного управления МЧС России по Астраханской области (по согласованию)

	Зайцева М.А.

	- руководитель агентства по печати и информационным коммуникациям Астраханской области

	Замятин В.Н.
	- заместитель министра промышленности, транспорта и связи Астраханской области – начальник департамента транспорта и связи

	Ильязов Н.А.

	- председатель центрального регионального духовного управления мусульман Астраханской области (по согласованию)

	Иона (Карпухин)
	- управляющий Астраханской епархией, архиепископ Астраханский и Енотаевский (по согласованию)

	Кокуев Г.В.
	- начальник управления по внутренней политике администрации Губернатора Астраханской области

	Кулагин В.П.
	- начальник Астраханского линейного управления внутренних дел на транспорте (по согласованию)

	Лебедев Г.А.
	- руководитель агентства по физической культуре и спорту Астраханской области

	Лунев А.П.
	- ректор Астраханского государственного университета (по согласованию)

	Мирошников В.М.
	- ректор Астраханской государственной медицинской академии (по согласованию)

	Михайлов В.А.
	- военный комиссар Астраханской области (по согласованию)

	Монин В.В.
	- начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Губернатора Астраханской области

	Неронов Н.А.
	- руководитель агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области

	Нестеренко И.А.
	- заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр сельского хозяйства Астраханской области

	Пименов Ю.Т.
	- ректор Астраханского государственного технического университета (по согласованию)

	Полевой Б.Г.
	- министр культуры Астраханской области

	Попов К.В.

	- начальник управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в Астраханской области (по согласованию)

	Резаков М.Р.
	- руководитель агентства по делам молодежи Астраханской области

	Рощин А.И.

	- начальник управления Федеральной службы исполнения наказаний по Астраханской области (по согласованию)

	Салтыков Ю.Н.
	- уполномоченный по правам человека в Астраханской области (по согласованию)

	Сорокин Н.А.

	- заместитель начальника УВД Астраханской области – начальник милиции общественной безопасности УВД Астраханской области (по согласованию)

	Угрюмов Д.Г.

	- глава муниципального образования «Камызякский район», руководитель Астраханского регионального отделения Либерально-демократической  партии Российской Федерации (по согласованию)

	Царев В.Ю.

	- и.о. начальника управления Федеральной миграционной службы по Астраханской области (по согласованию)

	Чалов В.В.
	- министр здравоохранения Астраханской области

	Шалдаев Ш.Ф.
	- руководитель государственной инспекции труда в Астраханской области (по согласованию)

	Шаньшин В.Г.
	- начальник управления ФСБ России по Астраханской области (по согласованию)

Верно: